IPABUTEJLCTBO AJJTAHCKOI'O KPAS
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r. bapHayn

[O BHeceHuH U3MeHEHHH B l'IOCTaHOBJ'Ie-_l

nue [IpaBurenscrBa ANITalCcKOTo Kpas
or 31.12.2019 No 545

ITpaBuTENbCTBO ANTaliCKOrO Kpas IOCTAHOBIACT!

Buectu B mocraHoBienue [IpaButensctBa Anrtaiickoro kpas ot 31.12.2019
Ne 545 «O6 yrtBepkaeHnd TeppUTOPHANIBHOM [TPOrpaMMbl rOCYJAPCTBEHHBIX ra-
paHTHH OecIIIaTHOrO OKa3aHus rpaxaaHam MequuuHCKOH oMoy Ha 2020 ron n
Ha MIaHoBhIM nepuoxn 2021 u 2022 rogos» (B pelakiluu OT 27.03.2020 Ne 137, ot
30.04.2020 Ne 198, ot 30.09.2020 Ne 420) cnenyrolpe H3MEHEHHA:

B TeppUTOpHANBHON TporpaMMe, yTBEPKIECHHOH yKa3aHHBIM IIOCTaHOBJIE-
HHEM:

B pazaene VII:

B ab3alle TPUALATE AeBATOM 4ucio «3391,39» 3aMEHUTD YHCIIOM «3537,8»;

IPUIOXEHHS | — 2 U3I0XKUTh B PENAKLHU COTIACHO NPHIOKEHHsM | — 2 K
HACTOSLIEMY I1OCTAaHOBJIEHHIO;

B npuiiokeHuu 3 nosuumu 17, 127, 157, 212 ucKimoyuuTs;

B no3uLuu «MToro MeAMIMHCKUX OpraHU3allMi, Y4acTBYIOIUX B TEPPUTO-
pHAIBHOM IporpamMMe.

B rpade 3 uncio «220» 3aMEeHUTH YUCTIOM «216»;

B TIO3ULIMU «U3 HUX MEAMILIMHCKUAX OpraHU3alMi, OCYIIECTBISIOMIUX ACs-
TENBHOCTH B chepe 0053aTeTbHOI0 MEAULIMHCKOTO CTPAaXOBaHHUSD)

B rpade 3 uncno «190» 3ameHUTb yucnoM «188».

.
['ybepunatop AnTancKorpapas,
pencenarens ITpaBuTeipqrea

AnTaiickoro Kpas B.I1. TomeHKoO



ITPMJIOXXEHHE 1
K  IIOCTaHOBJICHHIO

AnTalcKoro Kp

oT

CTOMMOCTbH TEPPUTOPUAJIbHOM ITPOI' PAMMEI

rOCyIapCTBEHHBIX MApaHTUH O€CIIaTHOTO OKa3aHUs IPaKJaHaM

MEIHULMHCKOH ITOMOIIIM IT0 HCTOYHHKaM (pruHaHcoBoro obecrneyenus Ha 2020 ron
¥ Ha rutaHoBbid nepuon 2021 u 2022 ronos

IlpaBuTenscTBa

33 12. 2020 Ne 549

Hctoununku ¢puHaHcoBoro obecrneye- | Ne 2020 ron IInanoBbIi nepuoy
HUS TEPPUTOPUAIBLHOM IPOrpaMMBbl | CTPO 2021 ron 2022 ron
rOCyapCTBEHHBIX FapaHTHii 6ec- Kd | YTeepxkaeHHas CTOUMOCTh | CTOMMOCTBH TEpPUTOPHAIBHOM IIPO- | CTOMMOCTH TEPPUTOPHAILHOM
IUIaTHOTO OKa3aHHs I'paXaHaM Me- TePPUTOPHATIBHON IPOrpaMMBl| rpamMMBbl MporpamMMBbl
AHIMHCKOM TIOMOIIH BCCTO, Ha OHOTO BCEro, Ha OQHOI'O JKUTEIS BCETO, Ha OJHOT O
(TBIC. py0.) | KHTENSA (OMHO| (1hic. py6.) | (omHO 3acTpaxoBaH- | (Thic. py6.) |xmrens (0HO
3acTpaxopan- Hoe juno no OMC) 3aCTpaxoBaH-
HOE JIMIO 110
OMC) B rox (py0.) HOE€ JIAIO 110
B rox (py6.) OMC)
B rox, (py6.)
1 2 3 4 5 6 7 8
CrouMocTs TeppuTOpHansHOM mpo- | 01 | 427569624 18031,09 42501056,1 17921,72 45601152,3 19246,66
rpaMMBbl TOCYyJapCTBEHHBIX rapaHTHH
Bcero (cymMma ctpok 02 + 03)
B TOM 4HCJIe
I. CpeactBa xoHcomuaupoBaHHoro | 02 8308436,1 3537,80 5976004,2 2554,78 7084167,4 3041,67
Oromxera Anraiickoro kpas *
II. Croumocts TepputopuanbHoii | 03 | 34448526,3 14493,29 36525051,9 15366,94 38516 984,9 16204,99
nporpammel OMC Bcero **
(cymma ctpok 04 + 08)
1. Croumocts TepputopHansHoii | 04 | 34448526,3 14493,29 36525051,9 15366,94 38516 984,9 16204,99
nporpaMmMbel OMC 3a cuer CcpeacTB




1

06513aTeIbHOr0 MEIUIIUHCKOIO CTpa-
XOBaHHMs B pamkax ©6a30BOH Impo-
rpamMmer** (cymma ctpok 05 + 06 +
07) B TOM ynuCie

1.1.  cybBeHuun W3  OIOIKeETq

DPOMCH*

05

34448526,3

14493,29

36525051,9

15366,94

38516984,9

16204,99

1.2. MexOmomKeTHBIe TpaHC(EpTH
Oromkera Anraiickoro kpas Ha ¢u-
HAHCOBOE ofecredyeHne TeppHTOpPH-
albHOW IIpOrpaMMBbl 0053aTeILHOTO
MEIMIUHCKOTO CTPaxOBaHUS B CIIy-
yae YCTAHOBJICHUS NONOJIHHUTEIBHO-
ro o0beMa CTpaxoBOro obecreyeHHs
[0 CTPaxoBBIM CJIy4asM, YCTaHOB-
JIeHHBIM 6a30Bo# mporpammoit OMC

06

1.3. npoyne NOCTYIJICHHS

07

2. MexOwmkeTasie TpaHChHEpTH
6romxkeTa Aurraiickoro kpas Ha ¢u-
HAHCOBOE OOecrneyeHue JIOIONHH-
TENBHBIX BUJIOB U YCIIOBHH OKa3aHUs
MEIMIMHCKOM MMOMOIIM, B JONOJHE-
HHE K YCTAHOBJICHHBIM 6a30BOH 1po-
rpammoit OMC, u3 HuUX

08

2.1. MexOlomKeTHBIE TpaHC(EpTsI,
nepenaBaeMele H3 Olomkera AJraii-
CKOro Kpas B OIOKET TEPPHUTODH-
anpHOro (oHma 003aTENBHOrO Me-
JULUHCKOTO CTpaxoBaHHA Ha ¢u-
HAHCOBOEe olecrmeueHue MAONOIHH-
TEJILHBIX BHIOB MEIUIMHCKOM ITO-
MOIIH

09

2.2. MexOIOIKETHbIe TpaHC(EPTHI,
mepenaBaeMble U3 Oromxera AJTai-
CKOro Kpas B OIOJKET TeppUTOpH-
anpHOro ¢oHma 00s3aTeNnbHOIO Me-
JMLHAHCKOIO CTpaxoBaHUsA Ha O¢H-

HAHCOBOE 00ecreueHHue pacxoa0B, HE

10




1

BKJIIOYEHHBIX B CTPYKTYpPY Tapugos
Ha OILIAaTy MEIUIMHCKOM MOMOIIH B
paMKax 0a3oBOi MporpamMmel 06s3a-
TEILHOTO MEAUIIMHCKOIO CTpaxoBa-
HUs

* Be3 yueTa GHOJKETHBIX aCCHTHOBAaHUH (efiepanpHOro OrokeTa Ha OKasaHHUe OTACHBHBIM KATErOpHsIM rpaxIaH rOCyJapCTBEHHON COLIMANIb-
HOJ TIOMOLIH 110 0BECTIEYEHUIO J1EKAPCTBEHHBIMH [IPENIapaTaMH, TIENEBEIE POrPAMMBI, a TAK)Ke MEXOIOKETHEIX TpancdepTos (crpokn 06 u 08).

** Be3 yueTa pacXo0B Ha OGeCIed4eHHe BBIIONHEHHS TEPPHTOpPHATbHbIME (GOHAAMH 00J3aTENBHOTO MEIUIMHCKOrO CTPAaXOBaHHA CBOMX
(yHKIMIA, IpeTyCMOTPEHHBIX 3aKOHOM O GIOIDKETE TEPPHTOPHAIBHOrO (OHAA 0053aTEeNPHOTO MEAMIMHCKOrO CTPAXOBAHHA MO pasfiey 01 «O6mero-

CYJapCTBCHHBLIE BOIIPOCHD?.

CripaBo4HO 2020 ron 2021 ron 2022 rox
BCEro Ha 1 3acTpaxo- BCETO Ha 1 3acTpaxo- BCETO Ha 1 3acTpa-
(TBIC. PYO.) BaHHOE JIULO (tTBiC. PYO.) BaHHOE JIUIIO (TBIC. PYO.) XOBaHHOE
(py0.) (py6.) o (py6.)
Pacxoapl Ha oOecIIeYeHHE BBITIOTHEHUSA 172774,6 72,69 174748.,4 73,52 176800,9 74,38
TOOMC cBoux QyHKIHMHA




ITPHUJIOXXEHVE 2

K IIOCTaHOBJICHHIO

Anraiickoro xpas
22.12. 2020 Ne_ 549

OoT

IIpaBuTenscTBa

YTBEPXJIEHHAA CTOUMOCTD
TeppUTOPHATBEHON MPOrPaMMBI FOCYJaPCTBEHHBIX MApaHTHil OECIIaTHOIO OKa3aHMsA MPaXkIaHaM MEAUIMHCKON TOMOLIH
IO YCJIOBHSIM ee oka3zaHus Ha 2020 rox

Hacenenue, Toic. yen. — 2348,481
UncIeHHOCTD 3aCTPaXOBAHHOTO HaceneHus, Thic. Yen. — 2376,860

Bugsl 1 ycnosus okazanus | Ne crpoku| Enwxuna ms- | Teppuropu- |Teppuropu-| IlomynieBbie HopMa- CTOMMOCTH TEpPUTOPHAIBHOM
MEAUIIHHCKOM TOMOIIH MEpPEHUs albHblEe HOpMa-| aJbHBIC THBBI GUHAHCHUPOBA- |  HPOTPaMMEI [0 HCTOYHHMKAM €€
THBBI 00BEMOB | HOPMaTHBBI | HHS TEPPHTOPHATID- (uHAHCOBOrO 0OECIICYCHUS
MEIUIUHCKOH | (UHaHCO- HOM IIpOrpaMMBb]
noMoIM Ha 1 | BBIX 3aTpar pyo. THIC. PYO. B %
XKMTENs (10 | Ha €MUHHMIYY| 3acuer | 3acCYeT 3a c4eT CpeACTBa | K HTOTY,
TeppUTOpHalb-| 00beMa Me-| CpeACTB | CPeACTB | cpenctB KoH-| OMC
HOU NporpamMme; AMIMHCKO# | koHcoma- |  OMC COJIMIHPO-
OMC — Ha [IOMOIIM | QUPOBaH- BaHHOTO
1 3acTpaxoBanH] HOro 61011- O10KeTa
O€ JIMII0) B TOJ xera An- AurtTaiickoro
TaWCKOro Kpast
Kpast
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I. MeguumHCKass IIOMOIIb, 01 X X 3160,91 X 7423323,0 X 17,4
OpefocTaBlsieMas 3a  CYeT|
KOHCOJHMIUPOBAHHOTO OIOI-
)eta  AJTaiickoro  Kpas,
B TOM uHcne*
1. ckopasi, B TOM YHCJI€ CKO- 02 BBI3OBOB 0,00728 2879,57 20,97 X 492320 X X
pasi___ clienHalH3MpOBaHHAs




1 2 3 4 5 6 8 10
MEAMIMHCKAsA IIOMOINb, HE
BKJIIOYEHHAS B TEPPHUTOPH-
anpHyto nporpamMmy OMC, B
TOM YHCJIE
He HIACHTU(QUIUPOBAHHBIM U 03 BBI30BOB X
HE 3aCTPaxOBaHHbIM B CHA
creme OMC nunam
CKOpas MeEIHMLMHCKag II0H 04 BBLI30BOB 0,0000809 54205,5 2,52 5908.,4 X
MOIIb  TPH  CAHHTApHOA
aBUAIIMOHHOM 3BaKyalluH
2. MeOWIMHCKas IoMollb B 05 MOCEINEeHHH C 0,2099 457,2 95,97 2253749 X
amMOyNaTOpHBIX YCIOBHSX, B npodunakTuye-
TOM 4YHCIIE CKOM ¥ HHBIMHM
LeJIAMH, B TOM
YHCIIe
05.1 B TOM YHCJIE 0,0085 X X X X
MocCelleHHE 10
NaJTHaTUBHOU
MEMITHHCKOMH
TIOMOIITH
05.1.1 BKJIIOYAd ITOCe- 0,007 411,0 2,88 6756,6 X
IIEHHeE 110 Ta-
JIHaTUBHOH Me-
JHUITHHCKOM ITO-
Mouru 6e3 ydyera
focemeHnii Ha
JIOMy IIaTpo-
HaXHBIMH OpH-
ragjaMHy nauiia-
THBHOM MEJIH-
IIUHCKOM II0-
MOIIH
05.1.2 BKJIIOYas Ioce- 0,0015 2055,2 3,08 7240,5 X

IIEHHE Ha IOMY
BBIE3JHHIMH I1a-
TPOHAKHBIMHA

Opuragamu




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
NnajIaTUBHOU
MEIUIIMTHCKON
TOMOIIH
06 obpameHni 0,1097 1325.8 145,44 X 341563,2 X X
He HIEHTH(PHUIMPOBAHHEIM U 07 MOCEIEHUH C - - - X - X X
HE 3aCTPaxOBaHHBIM B CH- npoduIaKTuye-
creMe OMC nuiam CKHMH M UHBIMU
MEISMHU
08 oOpaneHui - - - X - X X
3. crelyalIH3upOBaHHAs Me- 09 ciydaeB rocni-|  0,008755 78432,1 686,67 X 16126424 X X
JIUIMHCKAs TIOMOHIb B CTaA TaTH3AITH
IHOHAPHBIX YCJIOBHSX, B TOM,
YHCIIe
He HIACHTH(QHUIMPOBAHHBIM Y] 10 CJTy4aeB rocmu- - - - X - X X
He 3aCTpPaXxOBaHHBIM B CH- TaTH3AIIH
creme OMC nuuam '
4. MeaMIIMHCKasg IOMOIIL B 11 CIIy4yaeB 0,00327 13541,2 44,28 X 103996,4 X X
YCIIOBHSIX JHEBHOIO CTaIHO JIeYEHHUS
Hapa, B TOM YHCJIE
He HIeHTH()UIHPOBAHHBIM H 12 CIIy4aceB - - - X - X X
HE 3aCTPaxOBaHHBIM B CH- JICYESHHUS
creme OMC nunam
5. namgaTHBHAs MEIUIIMHA 13 Kxoiixo-auei 0,015346 2099,8 32,22 X 75676,8 X X
CKasl IOMOIIb
6. HHBIE TOCYHApCTBEHHBIC H 14 - X X 2063,12 X 48451869 X X
MYHUINATbHBIE yCIyTH
(paboTh1)
7. BBICOKOTEXHOJIOTHYHAas 15 ciyuaeB rocnu-|  0,000262 266247,15 69,72 X 163742,0 X X
MEJHUIUHCKAsA MTOMOIIb, OKa TaTN3alHH
3pIBa€EMasi B MEOUIIHHCKUX
OpraHM3alusax AJTaHCKoro
Kpas
II. Cpencrea KOHCOMMAHPO- 16 - X X 376,89 X 885113,1 X 2,1

BaHHOro Oromxera AuTaii-
CKOTO Kpas Ha MpHoOpeTeHne
MEIHIIMHCKOro  000pyZ0Ba-

HHA )11 MCIHIIHMHCKHAX Opra-




1 2 3 4 5 7 9 10
HU3alM#H, paboTarolHUX B CHA
creme OMC**
III. MeaunuHcKas MOMOINb B 21 - X X 14493,29 34448526,3 | 80,5
paMKax  TEppUTOPHAILHOM
nporpammel OMC
CKOpas MEIMIIMHCKas II0H 22 BBI30BOB 0,29 2785,60 807,82 1920075,0 X
Mo1ib (cymMma cTpok 29+34)
30.1+35.1 22.1 KOMIDUIEKCHBIX 0,2535 2044,18 518,20 1231688.9 X
MOCEICHUH 714
[IPOBEICHUS
MeIu- npodunakTuye-
HHMHCKas CKHX MeIHIHH-
IIOMOIIb CKHX OCMOTPOB
B amOy- 30.2+35.2 22.2 KOMILIEKCHBIX 0,181 2349,86 425,32 1010928.,0 X
JaTop- [OCEIeHUH s
HBIX IPOBEACHUS
YCIIOBH- JUCIIaHCEpU3a-
ax 107071
30.3+35.3 223 MOCELIEHHH C 2,4955 313,02 781,14 1856660,4 X
MHBIMH 1EJIIMH
354 22.4 NnoceleHui mo X X X X
NaJIIHaTHBHOM
MEIHITMHCKOH
TIOMOIIIH,
BKIIOUas***
354.1 22.4.1 MTOCCIIEHHH 110 X
NaJLIHaTHBHOM
MEJIHITHHCKOMH
oMo 6e3
ydeTa rnocemie-
g HHUH Ha JOMY
. NaTPOHAXKHBIMU
o opuragamu* **
S 13542 2242 | mOCelNeHHH Ha X
2 IOMY BBIE3JI-
o HBIMH IATPO-




3

10

Ha)XXHBIMH OpH-
rajgamp***

30.4+35.5

22.5

IOCENICHHUH T10
HEOTIOXKHOM
MeOHUIHHCKOM
TIOMOIIH

0,54

723,76

390,83

928948,2

30.5+35.6

22.6

obpareHui

1,77

1622,32

2871,51

6825177,3

30.5.1+35.6.1

22.6.1

KT

0,0275

4060,27

111,66

265400,2

30.5.2+35.6.2

22.6.2

MPT

0,0119

4585,59

54,57

129705,3

30.5.3+35.6.3

22.6.3

VY3U cepaeuso-
COCYIMCTOH CH-
CTEMBI

0,1125

734,65

82,65

196447,5

30.5.4+35.6.4

22.6.4

3HIOCKOIHYe-

CKUX AUarHo-

CTHYECKHX HC-
cleIOBaHHH

0,0477

1010,05

48,18

114517,1

30.5.5+35.6.5

22.6.5

MOJIEKYJIAPHO-
reHeTHYECKHX
HUCCEIOBaHUH

0,0007

17205,00

12,04

286174

30.5.6+35.6.6

22.6.6

THCTOJIOTHYe-
CKHX HCCIIEN0-
BaHHUH C HEIBIO
BBLIBJIEHHUS OH-
KOJIOTHYECKHX
3aboJieBaHH

0,0501

659,64

33,05

78555,2

CIICIHATU3UPOBAHHAT MEIH-
[MHCKas IIOMOINs B CTaIlHO-
HapHBIX YCIOBHAX (CyMMa

ctpok 31 + 36), B TOM uncie:

23

CITy4aeB rociy-
TATA3AIHH

0,178106

39816,61

7091,58

16855692,8




1

3

4

5

7

9

MEAMIHHCKAs IOMOIb IO
npoduITo «OHKOJIOTHSD
(cymma crpok 31.1+36.1)

CIIy4aeB rocCIu-
TaTH3aIHH

0,01001

115673,69

XN

1157,89

oo

27521424

MEIMIHUHCKAs peabunuTanus
B CTAllMOHAPHBIX YCJIOBHAX
(cymMma ctpok 31.2 + 36.2)

23.2

CJIy4aeB rocnu-
TaTU3alMu

0,005

41428,26

207,14

4923428

BBICOKOTEXHOJIOTHYHAsT  Me-
JHUIIMHCKAs OMOIIb
(cymma ctpok 31.3 +36.3)

233

CIIy4acB IroCIiu-
TaJIN3allHU

0,0047017

176007,13

827,53

1966929,4

MEIOWIMHCKas I[OMOINb B
YCIOBUSIX JAHEBHOIO CTaIlMO-
Hapa (cyMMa cTpok 32 + 37),
B TOM YHCIIE

24

CIIy4acs Jic4dec-
HHUA

0,06296

23461,20

1477,12

35109074

MEAMIHUHCKAs TOMOIIL IO
HpodHITIO «OHKOJIOTHSD)
(cymma crpok 32.1437.1)

24.1

CJIy4acB JI€4Ye-
HUsL

0,006941

89051,13

618,10

1469137,2

pHu 9KCTPaKOIOPaIbLHOM|
OILIOZIOTBOPEHHHU (cymma
cTpok 32.2+37.2)

24.2

CIIy4acB

0,000492

136164,38

66,99

159225.9

naJuIHaTUBHAA
CKasl IToMolnp *¥**
(paBHO cTpoke 38)

MCANIIHHA

25

KOMKO-IHEN

pacxombl Ha BEICHHE Meny
CMO

26

129,77

308448,3

HHBIE pacxobl (paBHO CTPO-
ke 39)

27

u3 crpoku 20:
1. MenauuuHcKas IIOMOIIE,
IpefocTaBisieMass B paMKax]
6asoBoit mporpammbl OMC
3aCTPaxOBaHHBIM JIMIIaM

28

14363,52

34140078,0

CKopad MEMWINHUHCKAsA I10A
MOIIb

29

BBI3OBOB

0,29

2785,60

807,82

1920075,0

MEIUIUHCKAsA TIOMOIIb B aM-
OynaTOpHBIX YCIOBUSIX

30.1

KOMIIIEKCHBIX
MOCeIle U I
MPOBEICHUS

0,2535

2044,18

518,20

1231688.9

10



3

10

npodunakTuye-
CKHUX MEIMIIHH-
CKHX OCMOTPOB

30.2

KOMILIEKCHBIX
MOCeIlCHUHN s
IIPOBEICHHS
JHCIIaHCEepH3a-
AN

0,181

2349,86

425,32

1010928,0

30.3

HOCEIIEHUH ¢
WHBIMH IEJIIMH

2,4955

313,02

781,14

1856660,4

304

ToCeIneHHuH 110
HEOTJIOXKHOM
METUITHHCKOM
TIOMOIIH

0,54

723,76

390,83

928948,2

30.5

obpaieHuit

1,77

1622,32

2871,51

68251773

30.5.1

KT

0,0275

4060,27

111,66

265400,2

30.5.2

MPT

0,0119

4585,59

54,57

129705,3

30.5.3

¥Y3U cepaedyno-
COCYIIUCTOH CH-
CTEMBI

0,1125

734,65

X

82,65

XU

196447,5

XU >

3054

SHAOCKOMHYEC-

CKUX JHarHo-

CTHYECKHX HC-
cleJIoBaHHi

0,0477

1010,05

>

48,18

>

114517,1

o

30.5.5

MOJIEKYTIAPHO-
reHETHYECKHUX
HUCCIIEIOBaHU’

0,0007

17205,00

12,04

28617,4

30.5.6

THCTOJIOTHYE-
CKHX HCCAEHO-
BaHHH C LEIBIO
BBISBJICHHS OH-
KOJIOTHYECKHX

3aboJieBaHM#

0,0501

659,64

33,05

78555,2

CIICHAIM3HpOBaHHasA MEIHA

IHHCKAsA IIOMOINb B CTallHO-

31

ClIy4acB rocCiim-
TalIu3alu

0,178106

39816,61

7091,58

16855692,8

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
HapHBIX YCJOBHSAX, B TOM|
YHCIIe
MeIUIUHCKas momoms npo 31.1 CIIy4aeB FOCIH- 0,01001 115673,69 X 1157,89 X 27521424 X
IPOGHITIO KOHKOJIOTHSI» TATH3ALHH
MenuuuHCKas peabuwnuramms 31.2 CIIy4yaeB rocnu- 0,005 41428.,26 X 207,14 X 492342.8 X
B CTAlIHOHAPHBIX YCIOBHSAX TaJIM3aIuH
BBICOKOTEXHONIorm4yHas wme{ 31.3 ciydaeB rocria-|  0,0047017 176007,13 X 827,53 X 1966929,4 X
JMITUHCKAs IOMOIIb TATH3aIHH
MeIUIMHCKAasd IOMOIIb B 32 CIy4aeB 0,06296 23461,20 X 1477,12 X 35109074 X
YCJIOBHSX AHEBHOTO CTaIlMO- JICYCHHS
Hapa, B TOM YHCJIe
MeIUUMHCKas mnoMorms mo 32.1 CJIyJaeB Jicye- 0,006941 89051,13 618,10 1469137,2 X
IPOQHUITIO KOHKOJIOTHSI» HHS
IpH  3KCTPaKOPHNOPAIBHO 32.2 CIIy4yaeB 0,000492 136164,38 66,99 X 1592259 X
OILIOIOTBOPEHUH M]
2. MenumnuHacKas IOMOIIb 11]31 33 - X X - -
BHOaM H  3a0o0JIeBaHHS
cBepx 6a30BOi NpOrpaMMEI
CKOpass MeJMLMHCKas I104 34 BLI30BOB - - X - X - X
MOIIb
MEQULMHCKAsT OMOIIb B aM4  35.1 KOMILNIEKCHBIX - - X - X - X
OynaTOpHBIX YCIOBHSIX MocelneH i s
IpOBEACHUS
npoduIaKTHYe-
CKHX MEHIHH-
CKHX OCMOTPOB
35.2 KOMILJICKCHBIX - - X - X - X
NOCEICHNH A1
IIPOBEACHHUS
JUCIIaHCEepU3a-
IHH
353 TIOCEINEHHH C - - -
HHBIMH LCJISIMH
354 MOCEIEHUH 1o - X X X

NaJUITMaTUBHON
MeIUIIUHCKOH
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3

10

IIOMOIIIH,
BKJIIOYAst

354.1

IOCelleHHuH 1o
NAUTHATHBHOM
MEIUITHHCKOM
oMoIH 6e3
ydeTa nocelte-
HHi1 Ha JOMY
NaTPOHAXXHBIMHU
OpHrajJaMu

354.2

MmoceIeHuii Ha
JIOMY BBIE3]I-
HBIMH NaTPO-

HaXXHBIMH OpH-

rajlaMf

35.5

MocelleHuH 110
HEOTIOXKHOH
MeIHIIHHCKOM
TIOMOIIH

>

o

>

35.6

oOpareHui

35.6.1

KT

35.6.2

MPT

35.6.3

Y3U cepaeuno-
COCYAMCTOH CH-
CTEMBI

ikt

>A[P<[ | <

ittt

35.6.4

3HJIOCKOMHYE-
CKHX JIHarH{o-

CTHYECKHX HC-
ClIEJIOBAHH

=

>

>

35.6.5

MOJIEKYJIIPHO-
reHeTHYECKHX
HCCNeIOBaHUH

35.6.6

T'HCTOJIOTHYE-

CKHX HCCIIETO-
BaHHH C IIEJIBIO
BBISIBJICHUS OH-

KOJIOTHYCCKHX
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3aboJieBaHHUi

CIIEMATU3MPOBaHHasl Meay- 36 CITy4aeB rocim- - - X - X - X
IHHCKas IIOMOIIb B CTallHO- TaTH3aHUH
HapHBIX YCJIOBUAX, B TOM|
gyHcie
MeAMIMHCKasd moMmomp Mo — 36.1 CIIy4aeB rocIu- - - X - X - X
IPOPHITIO «OHKOJIOTHS» TaTH3aIH
MeaMUMHCKasd peabuwnuramus  36.2 CITy4aeB I'OCIH- - - X - X - X
B CTAI[MIOHAPHBIX YCIOBHSX TaNU3aIHH
BBICOKOTEXHOJIOTHYHasT Me{ 363 CJIy4aeB rOCIH- - - X - X - X
JTHIMHCKAs TOMOIIb , TaJIM3alUul
MEIWIMHCKAs I[OMOLIb B 37 CIIy4JaeB - - X - X - X
YCIOBHSX JAHEBHOTO CTaIlHOA JICYEeHHS
Hapa, B TOM 4YHCIIE
MeJMIMHCKas mnomomp 1o  37.1 CIIy4yaeB Jiede- - - X - X - X
podHInO «OHKOJIOTHA» HUS
OpU  3KCTPAKOPHOPANbHO 37.2 CITyJacB - - X - X - X
OILIOAOTBOPEHHH
NaUTHATHBHAA MEAMLMHCKAas] 38 KOHKO-IHEH - - X - X -
IIOMOIIF B CTAllMOHAPHBIX
yCIoBHAX* **
HHBIE PacXOJbl 39 - X X X X X
Uroro 40 X X 3537,80 | 14493,29 | 8308436,1 | 34448526,3 | 100,0
(cymma ctpok 01 +16 +21)

¥ Be3 ydera (MHAHCOBBIX CPEJICTB KOHCOIMIMPOBAHHOTO OIOMKETa ANITaCKOTO Kpasi Ha IPUOOpeTeHHe 000pYAOBaHHUS AN MEHIMHCKHX OpraHu3a-
i, paboraromux B cucreme OMC (3aTpaTs], He BolleuIue B Tapud).

** YKa3pIBAIOTCS PACXONbl KOHCOJHAMPOBAHHOIO GI0/KeTa ANITaiCKOro Kpas Ha IPHOOPETEHHE MEIMIMHCKOro 060pyA0BaHMA UL MEAUIMHCKAX
ogranmaunﬁ, paboraromux B cucteme OMC, cBepx TeppuTOpHaNbHOH Mporpammel OMC.

*** B ciryyae BKITIOYEHMS NALTHATHBHOMH MEIMIMHCKOM MOMOIIH B TepPHTOpHaNbHYIo nporpammy OMC cBepx 6a30BOH MpOrpaMMel OMC c coot-
BETCTBYIOIIMM ILIATEXKOM AJITalCKOro Kpas.



